

Č. j.: MPSV-2017/29887 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se **smluv na HW a SW**.

Dotaz ze dne 5. 2. 2017

... Tato žádost se v dalších bodech bude týkat informací z těchto oblastí, která pro zjednodušení dále nazývám "SW a HW":

Předměty smluv, která pokrývají

- správa software,
- vytvoření aplikace či informačního systému,
- provozování aplikace či informačního systému,
- technická podpora aplikace či informačního systému,
- uživatelská podpora aplikace či informačního systému,
- HW, provozování a správa HW
- SW licence a podpora k nim.
- a další obdobné oblasti nákupu a pronájmu zboží a služeb v IT.

Prosím o zaslání:

1) Seznamu smluv a dodatků platných a podepsaných v roce 2016, na celkové plnění (skutečné či maximální) v roce 2016 ve výši 2.000.000 Kč a vyšší, plně či částečně se týkající SW a HW (definované výše).

2) Seznamu smluv a dodatků podepsaných v roce 2010,2011,2012,2013,2014 a 2015, na celkové plnění (skutečné či maximální) po celou dobu smlouvy ve výši 2.000.000 Kč a vyšší, plně či částečně se týkající SW a HW (definované výše).

Informace z výše uvedených bodů prosím zaslat ve strukturované formě (Excel, CSV apod.) obsahující minimálně tyto údaje:

- číslo smlouvy úřadu
- Jméno a IČO (či jiná identifikace kde není IČO) všech smluvních stran
- datum podpisu smlouvy
- částku, a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnotu předmětu smlouvy
- předmět smlouvy, stručný popis
- datum začátku platnosti smlouvy
- datum konce platnosti smlouvy
- zda jde o smlouvu či dodatek, pokud o dodatek, pak k jaké smlouvě

## Odpověď

... ve které požadujete poskytnutí smluv, které jste pro zjednodušení nazval HW a SW (správa software, vytvoření aplikace či informačního systému, provozování aplikace či informačního systému, technická podpora aplikace či informačního systému, uživatelská podpora aplikace či informačního systému, HW, provozování a správa HW, SW licence a podpora k nim a další obdobné oblasti nákupu a pronájmu zboží a služeb v IT).

Požádal jste o zaslání:

- 1) Seznamu smluv a dodatků platných a podepsaných v roce 2016, na celkové plnění (skutečné či maximální) v roce 2016 ve výši 2 000 000 Kč a vyšší, plně či částečně se týkající SW a HW (definované výše).
- 2) Seznamu smluv a dodatků podepsaných v roce 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 a 2015, na celkové plnění (skutečné či maximální) po celou dobu smlouvy ve výši 2 000 000 Kč a vyšší, plně či částečně se týkající SW a HW (definované výše).

Informace z výše uvedených bodů jste požádal zaslat ve strukturované formě (Excel, CSV apod.) obsahující minimálně tyto údaje:

- číslo smlouvy úřadu,
- jméno a IČO (či jiná identifikace, kde není IČO) všech smluvních stran,
- datum podpisu smlouvy,
- částku, a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnotu předmětu smlouvy,
- předmět smlouvy, stručný popis,
- datum začátku a konce platnosti smlouvy,
- zda jde o smlouvu či dodatek, pokud o dodatek, pak k jaké smlouvě.

### **Poskytnutí požadovaných informací vyřizujeme odkazy na již zveřejněné informace ve smyslu § 6 odst. 1 zákona.**

Dle § 6 odst. 1 zákona pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.

*Pozn.: Výjimka dle ustanovení § 6 odst. 2 zákona se neuplatní, protože žádost o poskytnutí informace byla podána elektronicky, požadovaná informace je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.*

MPSV (povinný subjekt) je veřejným zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ). Dle ustanovení § 219 ZZVZ veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejich uzavření nebo od konce každého

čtvrtletí v případě veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému. Tato povinnost se vztahuje na smlouvy, jejichž cena přesáhne 500 000 Kč bez daně z přidané hodnoty. Totéž platí pro rámcovou dohodu. Dále veřejný zadavatel uveřejní nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. U smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje 1 rok, uveřejní veřejný zadavatel nejpozději do 31. března následujícího kalendářního roku cenu za plnění smlouvy v předchozím kalendářním roce.

Dle § 217 ZZVZ je veřejný zadavatel povinen vyhotovit o každém zadávacím řízení písemnou zprávu, kterou je povinen do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení uveřejnit na profilu zadavatele. Povinný obsah písemné zprávy je upraven v § 217 odst. 2 ZZVZ.

Dle § 126 ZZVZ je veřejný zadavatel povinen odeslat oznámení o výsledku zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek do 30 dnů od uzavření smlouvy, rámcové dohody nebo zavedení dynamického nákupního systému.

Obdobné uveřejňovací povinnosti ukládal rovněž zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (ZVZ), účinný do 30. 9. 2016 (§ 83, § 85, a § 147a).

**Vzhledem k tomu, že odpovědi na dotazy žadatele jsou patrné z informací zveřejněných povinným subjektem v souladu se ZZVZ/ZVZ, povinný subjekt tímto odkazuje žadatele na profil zadavatele: [https://mpsv.ezak.cz/profile\\_display\\_2.html](https://mpsv.ezak.cz/profile_display_2.html) a Věstník veřejných zakázek (<https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/>, kde jsou data platná od 4. 10. 2016, případně na starší adrese: <https://old.vestnikverejnychzakazek.cz/>, kde jsou data platná do 3. 10. 2016).**